ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК
I. Ufilisea li numirli tu frazili shi ãngrãpsea li cu literi:  

1. Io am ______________________________ di denari. (374)

2. Haida u vindi amaxea  ti  ____________________________di eura. (3500)

3. Pãnã Beligrad ari ____________________________di km. (473)

4. El amintã __________________________________ di eura (9350)

5. Muntili easti analtu _____________________________di metri. (1378)

6. Zoia ancupãrã  carti di  __________________________________ di denari. (356)


II. Spuni cum trets tini unã dzuã la Facultati.
III. Zbura cu sotslu shi ufilisea li ãntribãrli di ma-nghios.
1. Cari ti dishteaptã?

          2. Cãndu ti scolji?

3. Cu cari ti duts la Facultati?          4. Cãndu ti priimnji?

5. La tsi oarã tsã dipisescu ciasurli? 6. La cãtili sãhatea eshi tu cãsãbã?

IV. Spuni tini cum lu trets vichendlu.


V. Dupu aghenda di ma-nghios ãngrãpsea unã carti ti sotslu a tãu, tu cari chiro-tsi adarã.
Aghenda - luni, 13 di Martsu

7.00
-  sculari... 

7.30
- ãndridzeari…

7.45 
- insheari di acasã...

8.15
- agiundzeari la lucru/facultati...

12.30
- prãndzu cu reprezentantsã di la  

Ambasada frantsuzeascã...

16.30
- insheari di la lucru/facultati...

17.00 -18.00
- turnari acasã shi discurmari...

Vrut/Vrutã

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. Користи ги броевите во речениците и напиши ги со букви:  

1. Јас имам ______________________________ денари. (374)

2. Хајда ја продава колата за ____________________________ евра. (3500)

3. До Белград има ____________________________ км. (473)

4. Тој заработи __________________________________ евра. (9350)

5. Планината е висока _____________________________ метри. (1378)

6. Зоја купи книга за __________________________________ денари. (356)


2. Кажи како ти поминуваш еден ден на факултет.
3. Зборувај со другарот и користи ги прашањата од подолу.
1. Кој те буди?

          


2. Кога стануваш?

3. Со кого одиш на Факултет?          

4. Кога се шеташ?

5. Во кое време ти завршуваат часовите? 
6. Во колку часот излегуваш во град?

4. Кажи како ти го поминуваш викендот. 


5. Според агендата од подолу, напиши едно писмо за твојот другар, во кој период што прави.
Агенда – понеделник, 13 март

7.00
- станување... 

7.30
- подготвување…

7.45 
- излегување од дома...

8.15
- пристигнување на работа/на факултет...

12.30
- ручек со претставници од Француската амбасада...

16.30
- излегување од работа/од факултет...

17.00 -18.00
- враќање дома и одморање...

Сакан/Сакана

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ZBURARI…		ZBURARI…		ZBURARI…		ZBURARI...








ÃNGRÃPSEARI…	ÃNGRÃPSEARI…	ÃNGRÃPSEARI…	ÃNGRÃPSEARI...














		





ЗБОРУВАЊЕ…	ЗБОРУВАЊЕ…	ЗБОРУВАЊЕ…	ЗБОРУВАЊЕ...








ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ…	ПИШУВАЊЕ...














		








